AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DO SINDICATO DOS PERITOS OFICIAIS DE NATUREZA CRIMINAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – SINDPERITOS

[bookmark: _gjdgxs]Eu (NOME COMPLETO), (NACIONALIDADE), (ESTADO CIVIL), inscrito no CPF sob o número (CPF), (PROFISSÃO), (LOTAÇÃO), matrícula (MATRÍCULA), venho respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, manifestar meu interesse no desligamento do quadro de associados do SINDPERITOS, por motivos de ordem particular.
Dessa forma, requeiro a partir da presente data, em caráter irrevogável, a exclusão do quadro de associados do SINDPERITOS, e, concomitantemente que cesse imediatamente a emissão de cobrança de mensalidade, bem como que seja notificada a Tesouraria para informar a respeito de possíveis pendências financeiras ou a confirmação de quitação de meus compromissos como associado.
Solicito, outrossim, seja feita a alteração necessária junto aos órgãos competentes.

Natal, ____ de ____________ de _____.

_____________________________________________
(NOME DO SOLICITANTE)